
ACTA DE RECEPCIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA 10890-0033-OC23 

A los 25 días del mes de setiembre de 2.023, siendo las 08:00 hs., en sede de la 

Subsecretaría de Deportes, se procede a controlar por intermedio de video llamada la entrega 

de la mercadería adquirida a la firma TEXTIL BROTHERS S.A. mediante Orden de compra 

generada por Proceso Nº 10890-0014-LPU23, con N° 163782 en el RUP, participando la 

Cdora. Andrea Rivero, a cargo de la Of. De Compras de la Subsecretaría de Deportes, y el 

Inspector Delegado Eduardo Rojos y el Subdirector de Compra Electrónica Gabriel Bertaina, 

por parte de la Dcción. Gral. de Cont. Púb. y Gestión de Bienes, se procede a verificar los 

siguientes aspectos relacionados con la entrega de: 

Reng. 1) Mil veintiunos (1.021) rompevientos. SERVICIO DE COSTURA Y CONFECCION 

Presentación: SERVICIO. Especificaciones Técnicas Proveedor: ROMPEVIENTO EN TELA 

MINI RIP TOP - FORRADO CON TELA RED, marca TB. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observación. 

 

Reng. 4) Mil veintiunos (1.021) musculosas. SERVICIO DE COSTURA Y CONFECCION 

Presentación: SERVICIO. Especificaciones Técnicas Proveedor: MUSCULOSAS DE VIAJE, 

marca TB. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observación. 

 

 

 

 

 

 

 



Reng. 5) Mil veintiunos (1.021) remeras. SERVICIO DE COSTURA Y CONFECCION 

Presentación: SERVICIO. Especificaciones Técnicas Proveedor: REMERA VIAJE, marca TB. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observación. 

 

Reng. 9) Cuatro (4) juegos. SERVICIO DE COSTURA Y CONFECCION Presentación: 

SERVICIO. Especificaciones Técnicas Proveedor: JUEGO DE CAMISETAS POR 12 

UNIDADES, marca TB. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observación. 

 

Reng. 10) Un (1) juego. SERVICIO DE COSTURA Y CONFECCION Presentación: 

SERVICIO. Especificaciones Técnicas Proveedor: JUEGO DE MUSCULOSA POR 16, marca 

TB. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observación. 

 

 

 

 



Reng. 11) Un (1) juego. SERVICIO DE COSTURA Y CONFECCION Presentación: 

SERVICIO. Especificaciones Técnicas Proveedor: JUEGO DE MUCULOSAS POR 16, marca 

TB. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observación. 

 

Reng. 12) Cinco (5) juegos. SERVICIO DE COSTURA Y CONFECCION Presentación: 

SERVICIO. Especificaciones Técnicas Proveedor: JUEGO DE MUSCULOSA POR 4 

UNIDADES, marca TB. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observación. 

 

Reng. 13) Cuatro (4) juegos. SERVICIO DE COSTURA Y CONFECCION Presentación: 

SERVICIO. Especificaciones Técnicas Proveedor: JUEGO MUSCULOSAS POR 10, marca 

TB. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observación. 

 

 

 

 



Reng. 17) Tres (3) juegos. SERVICIO DE COSTURA Y CONFECCION Presentación: 

SERVICIO. Especificaciones Técnicas Proveedor: JUEGO CAMISETAS POR 10, marca TB. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observación. 

 

Reng. 18) Cuatro (4) juegos. SERVICIO DE COSTURA Y CONFECCION Presentación: 

SERVICIO. Especificaciones Técnicas Proveedor: JUEGO DE CAMISETAS POR 16, marca 

TB. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observación. 

 

Reng. 19) Cuatro (4) juegos. SERVICIO DE COSTURA Y CONFECCION Presentación: 

SERVICIO. Especificaciones Técnicas Proveedor: JUEGO MUSCULOSAS POR 10, marca 

TB. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observación. 

 

 

 

 



Reng. 20) Dos (2) juegos. SERVICIO DE COSTURA Y CONFECCION Presentación: 

SERVICIO. Especificaciones Técnicas Proveedor: JUEGO CAMISETAS POR 12, marca TB. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observación. 

 

Reng. 21) Cuatro (4) juegos. SERVICIO DE COSTURA Y CONFECCION Presentación: 

SERVICIO. Especificaciones Técnicas Proveedor: JUEGO MUSCULOSAS POR 10, marca 

TB. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observación. 

 

Reng. 22) Un (1) juego. SERVICIO DE COSTURA Y CONFECCION Presentación: 

SERVICIO. Especificaciones Técnicas Proveedor: JUEGO CAMISETAS POR 10, marca TB. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observación. 

 

 

 

 

 



Reng. 25) Un (1) juego. SERVICIO DE COSTURA Y CONFECCION Presentación: 

SERVICIO. Especificaciones Técnicas Proveedor: JUEGO MUSCULOSA POR 2, marca TB. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observación. 

 

Se deja registro fotográfico de la mercadería en el mencionado depósito, se verifica tipo de 

producto, marca, y demás características. Se adjuntan, a la presente acta, imágenes del 

remito de la empresa proveedora y de los productos entregados. Dichas imágenes forman 

parte de la presente. 

La presente Acta se emite en ejercicio de las funciones conferidas a la Dirección General de 

Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes y al Organismo Contratante, por los Art° 131, 

inc. i) y Art° 132°, inc. i) de la Ley 8706, respectivamente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Imágenes de los remitos de la firma proveedora: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



Imagen del reng. 1: 

 

Imagen del reng. 4:                                              Imagen del reng. 5: 

 

 

 

 

 

 

 



Imagen del reng. 9:                                         Imagen del reng. 10:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Imagen del reng. 11:                                            Imagen del reng. 12:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Imagen del reng. 13:                                          Imagen del reng. 17:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Imágenes del reng. 18:                                            Imagen del reng. 19:  

 

 

 

 

 

 

 

 

Imagen del reng. 20:                                             Imagen del reng. 21:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Imagen del reng. 22:                                                    Imagen del reng. 25:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Imágenes de la mercadería, correspondiente a los distintos renglones, entregada: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Con fecha 26 de setiembre de 2.023 se finaliza la presente acta y, sin observaciones que 

realizar, se concluye la Auditoría Virtual y se procede a redactar la presente Acta. 

 

 



Gobierno de la Provincia de Mendoza
República Argentina

Hoja Adicional de Firmas
Acta Importada Firma Conjunta

Número: 
Mendoza, 

Referencia: ACTA DE RECEPCIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA 10890-0033-OC23
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